
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VČ.  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 Identifikace veřejné zakázky a zadavatele 

Název veřejné zakázky: Likvidace odpadů v obci Holubice v roce 2025 

Druh výběrového řízení: veřejná zakázka malého rozsahu  

Druh veřejné zakázky: služby 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1643.html  

 

Název zadavatele: Obec Holubice 

Sídlo zadavatele: 683 51 Holubice 61 

Zastoupen: Jiřím Horňákem, starostou 

IČO: 00542423 

DIČ: CZ00542423 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 Úvodní ustanovení 

1) Tato zadávací dokumentace je souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 

zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky (dále jen „zadávací dokumentace“) 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování a podání nabídek účastníků do výběrového řízení (dále 

jen „účastník“). 

2) Veřejná zakázka malého rozsahu je v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zadávána postupem mimo režim ZZVZ (dále 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 ZZVZ na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o 
čemž učinila čestné prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1643.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Zadávací dokumentace  strana 2 

také jako „výběrové řízení“) a dále v souladu se Směrnicí č. 3/2023 pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu obce Holubice v platném znění. Zadavatel pro přehlednost a určitost zadávacích 

podmínek používá v zadávací dokumentaci odkazy na dotčená ustanovení ZZVZ, i přesto, že se 

nejedná o postup podle ZZVZ, ale pouze o analogický postup. 

3) Zadavatel bude hradit veřejnou zakázku z vlastních zdrojů. 

4) Veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel 

dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba 

provést a dokončit tzv. registraci dodavatele a provést ověření identity dodavatele. Podmínky a 

informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na výše uvedené adrese veřejné 

zakázky. 

5) Krycí list nabídky  

a) Zadavatel jako přílohu č. 1 zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorový Krycí list 

nabídky (dále jen „Krycí list nabídky“) obsahující předvyplněné závazné požadavky 

zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů ve výběrovém řízení.  

b) Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, na 

kvalifikaci či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokážou dodavatelé 

předložením Krycího listu nabídky včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných 

dokladů, a dále jiných dokumentů, pokud je zadávací dokumentací vyžadováno. 

 Předmět veřejné zakázky 

1) Předmětem této veřejné zakázky je zajištění komplexních služeb v oblasti nakládání s odpady 

v katastrálním území obce Holubice v roce 2025 (tj. od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025) (dále jen 

„předmět veřejné zakázky“).  

Předmět veřejné zakázky bude plněn v souladu s platnými právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a Obecně závaznou 

vyhláškou obce Holubice č. 1/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

(dále jen „Vyhláška o poplatku za odpadové hospodářství“). 

Zajištění komplexních služeb v oblasti nakládání s odpady zahrnuje zejména, nikoliv však výhradně: 

• sběr, svoz a odstraňování komunálního odpadu na území obce Holubice a poskytování služeb 
s tím spojených, byť nejsou dále výslovně uvedeny, ale pro splnění veřejné zakázky jsou tyto 
služby běžné,  

• sběr, svoz a odstraňování tříděného komunálního odpadu (tj. papír, plast vč. nápojových 

kartonů – ty nebudou sbírány zvlášť, ale jako součást plastů, ze kterých následně budou kartony 

vytříděny, sklo a drobný kov – zejména plechovky apod.) a bioodpadu, 

• poskytnutí sběrných nádob na tříděný komunální odpad a bioodpad do užívání zadavateli 

(bezplatný pronájem),  

• sběr, svoz a odstraňování nebezpečných složek komunálního odpadu, vč. poskytnutí sběrných 

nádob, 

• sběr, svoz a odstranění velkoobjemového komunálního odpadu, vč. poskytnutí sběrných nádob,  

• zajištění případného mimořádného svozu odpadů dle požadavku a potřeb zadavatele, 

• úklid míst určených k odkládání odpadu při vlastní manipulaci se sběrovými nádobami, 



 

Zadávací dokumentace  strana 3 

• zajištění známek (samolepek) na sběrné nádoby, vč. zadavatelem nově pořízených sběrných 

nádob v rámci připravovaného door-to-door systému a jejich předání zadavateli, 

• svozová vozidla, která bude vybraný dodavatel používat na území obce Holubice musí splňovat 

min. emisní normu EURO 6 (vybraný dodavatel je povinen předložit doklad na výzvu zadavatele), 

• poskytnutí součinnosti při nastavení a zavádění door-to-door systému v obci Holubice, v rámci 

kterého zadavatel v roce 2025 hodlá pořídit do vlastního majetku přibližně 2000 ks odpadových 

nádob. Termín očekávaného zavedení door-to-door systému v obci Holubice je od začátku roku 

2026. Pokud k jeho zavedení dojde dříve, vyhrazuje si zadavatel možnost odstoupení od 

smlouvy s vybraným dodavatelem a výběru nového dodavatele celého systému likvidace 

odpadů. 

2) Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny obchodními a jinými smluvními 

podmínkami uvedenými v čl. 7 této zadávací dokumentace a dále technickými podmínkami, které 

jsou součástí příloh této zadávací dokumentace: 

a) příloha č. 2 této zadávací dokumentace, kterou tvoří specifikace svozu odpadu obce 

Holubice (dále jen „Specifikace svozu“), 

a) příloha č. 3 této zadávací dokumentace, kterou tvoří cenová kalkulace předmětu plnění 

(dále jen „Cenová kalkulace“), 

b) příloha č. 4 této zadávací dokumentace, kterou tvoří Vyhláška o poplatku za odpadové 

hospodářství. 

3) Zadavatelem vymezené kapacitní, kvalitativní a technické parametry a požadavky na předmět 

veřejné zakázky stejně jako hodnoty uvedené u těchto parametrů jsou stanoveny jako minimální 

přípustné. Účastníci proto mohou nabídnout předmět veřejné zakázky, který bude disponovat 

lepšími parametry a vlastnostmi u funkcionalit zadavatelem požadovaných.  

4) Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení, specifická označení zařízení a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu, je účastník oprávněn pro plnění veřejné zakázky navrhnout i jiné, 

technicky a kvalitativně rovnocenné řešení, které musí splňovat technické a funkční požadavky 

zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 

5) Dílčí plnění veřejné zakázky: 

Zadavatel neumožňuje dílčí plnění předmětu veřejné zakázky. 

6) Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku CPV: 

Druh služeb CPV kód 

Služby související s likvidací odpadů a odpady 90500000-2 

Sběr odpadu 90511000-2 

Odvoz odpadu 90512000-9 

7) Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je kalendářní rok 2025 s plněním od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 



 

Zadávací dokumentace  strana 4 

8) Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je obec Holubice. 

 Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů  

Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. 

1) Požadavky na základní způsobilost jsou zadavatelem stanoveny vzorovým čestným prohlášením 

v Krycím listu nabídky. 

2) Požadavky na profesní způsobilost jsou zadavatelem stanoveny vzorovým čestným prohlášením 

v Krycím listu nabídky. 

3) Zadavatel si vyhrazuje možnost vyžádat si od vybraného dodavatele předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Zadavatel je oprávněn vyloučit dodavatele, který tyto doklady 

nepředloží nebo jímž předložené doklady nebudou splňovat požadavky zadavatele deklarované 

v Krycím listu nabídky. 

4) Společná ustanovení ke kvalifikaci: 

a) V případě prokazování kvalifikace získané v zahraničí se použije postup ve smyslu § 81 ZZVZ. 

b) V případě kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů se použije postup ve smyslu § 82 

ZZVZ. 

c) V případě prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob se použije postup ve smyslu § 83 

ZZVZ. 

d) V případě změny kvalifikace účastníka výběrového řízení se použije postup ve smyslu § 88 ZZVZ. 

 Kritéria hodnocení a metoda vyhodnocení nabídek 

1) Kritérium hodnocení 

Podané nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě 

nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality podle kritérií hodnocení s váhami:  

Kritéria hodnocení Váha kritéria hodnocení 

Nabídková cena  60 % 

Materiálové využití odpadu 20 % 

Energetické využití odpadu 20 % 

2) Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení  

a) Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Nabídková cena: 

i. Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky. 

ii. Nabídková cena bude stanovena vyplněním Cenové kalkulace v Kč bez DPH. 

iii. Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 



 

Zadávací dokumentace  strana 5 

b) Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Materiálové využití komunálního odpadu: 

i. Materiálovým využitím se rozumí využití odpadu dle přílohy č. 5 zákona o odpadech 

vyjma způsobů spadajících pod R1. 

ii. Komunálním odpadem se pro účely tohoto výběrového řízení rozumí směsný 

komunální odpad a tříděný komunální odpad, tj. sklo, papír, plasty, bioodpad a drobné 

kovy – zejména plechovky apod. (vše společně dále jako „komunální odpad“). 

iii. Nejlépe bude hodnocena nabídka s vyšší procentuální hodnotou garantovaného 

materiálového využití odpadu z celkového objemu svezeného komunálního odpadu od 

zadavatele v rámci plnění zakázky.  

c) Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Energetické využití komunálního odpadu: 

i. Energetickým využitím se rozumí způsoby využití odpadu spadající pod R1 (využití 

odpadu způsobem obdobným jako paliva nebo jiným způsobem k výrobě energie) 

přílohy č. 5 zákona o odpadech.  

ii. Komunálním odpadem se pro účely tohoto výběrového řízení rozumí směsný 

komunální odpad a tříděný komunální odpad, tj. sklo, papír, plasty, bioodpad a drobné 

kovy – zejména plechovky apod. (vše společně dále jako „komunální odpad“).  

iii. Nejlépe bude hodnocena nabídka s vyšší procentuální hodnotou garantovaného 

energetického využití odpadu z celkového objemu svezeného komunálního odpadu od 

zadavatele v rámci plnění zakázky.  

d) Zadavatel si vyhrazuje možnost vyzvat účastníky k doložení konkrétních dokladů, ze kterých 

musí být zřejmé, jak hodlá dodržet dané hodnoty kritérií hodnocení dle písm. b) a c) 

uvedené účastníkem v Krycím listu nabídky. Zejména půjde o kopie smlouvy s oprávněnou 

osobou, která zajišťuje dané využití odpadu, případně doklad (např. ustanovení ve smlouvě 

uzavřené mezi účastníkem a oprávněnou osobou, prohlášení takové oprávněné osoby 

apod.) o zajištění kapacity na koncovém zařízení pro materiálové či energetické využití 

daného druhu odpadu. 

3) V rámci kritéria hodnocení, kde je nejvýhodnější nabídkou nabídka s nejnižší hodnotou, bude 

nejvýhodnější nabídce přiřazeno 100 bodů a dalším nabídkám budou přiděleny body dle 

následujícího vzorce: 

Počet bodů 

     nejvýhodnější nabídka  

=  ------------------------------  x  100 

     hodnocená nabídka 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem v rámci daného kritéria hodnocení 

přepočten váhou tohoto kritéria. 

4) V rámci kritéria hodnocení, kde je nejvýhodnější nabídkou nabídka s nejvyšší hodnotou, bude 

nejvýhodnější nabídce přiřazeno 100 bodů a dalším nabídkám budou přiděleny body dle 

následujícího vzorce: 

Počet bodů 

    hodnocená nabídka  

=  ------------------------------  x  100 

    nejvýhodnější nabídka 



 

Zadávací dokumentace  strana 6 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem v rámci daného kritéria hodnocení 

přepočten váhou tohoto kritéria. 

5) Celkové hodnocení je součtem bodových hodnot jednotlivých kritérií, která jsou vynásobena vahou 

daného kritéria hodnocení. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

6) Hodnoty jednotlivých vyčíslitelných kritérií uvedou účastníci pro účely výběrového řízení v Krycím 

listu nabídky. Hodnoty kritérií hodnocení doplní také do návrhu smlouvy o plnění předmětu veřejné 

zakázky, kterou bude předkládat ve své nabídce. 

7) V případě, že dvě a více nabídek dosáhnou stejného celkového počtu bodů, bude jako nejvýhodnější 

vybrána ta z nabídek, která dosáhla vyššího počtu bodů v kritériu hodnocení s vyšší vahou, tzn. v 

kritériu nabídková cena v Kč bez DPH. 

 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

1) Účastník stanoví nabídkovou cenu za řádné a včasné splnění předmětu veřejné zakázky. Účastník 

stanoví nabídkovou cenu v měně Kč. 

2) Účastník stanoví nabídkovou cenu v Kč na základě ocenění jednotlivých položek Cenové kalkulace 

(příloha č. 3 této zadávací dokumentace). Účastník je povinen řádně ocenit všechny (žlutě 

zvýrazněné) položky cenové kalkulace, žádná položka nesmí být vymazána a nesmí být měněn popis 

položek. 

3) V jednotkových nabídkových cenách položek a služeb musí být zahrnuty veškeré náklady účastníka 

spojené s poskytováním služeb dle zadávacích podmínek. Jednotkové nabídkové ceny jsou cenami 

nejvýše přípustnými po celou dobu plnění Smlouvy. 

4) Zadavatel výslovně upozorňuje účastníky, že předpokládaný rozsah služeb a souvisejících prací 

stanovený v zadávacích podmínkách slouží především pro účely hodnocení veřejné zakázky a 

zadavatel negarantuje odběr služeb v tomto rozsahu. Ačkoliv jsou předpokládané hodnoty 

stanoveny zadavatelem s nejvyšší péčí dle jeho současných představ o plnění veřejné zakázky, bude 

na základě Smlouvy skutečně realizovaný objem služeb odpovídat skutečným budoucím potřebám. 

Smlouva tak bude stanovovat ceny jako jednotkové (účastníkem nabídnuté a garantované po celou 

dobu platnosti Smlouvy), které budou pro účastníky závazné při jakémkoliv skutečně poskytnutém 

objemu jednotlivých služeb a prací. Tyto jednotkové ceny doplní účastník do Cenové kalkulace 

(příloha č. 3 této zadávací dokumentace), která bude zároveň přílohou č. 2 Smlouvy. 

Zadavatel upozorňuje, že uváděný rozsah poptávaných služeb – četnost, množství, objem a typy 

sběrných nádob a množství likvidovaných odpadů vychází z evidence zadavatele za období 

posledních 12 měsíců a je dodavatelům poskytován jako orientační. Zadavatel rozsah poptávaných 

služeb negarantuje, v průběhu plnění veřejné zakázky může dojít ke změně počtu nádob, které 

budou předmětem svozu ze strany dodavatele. Dodavatelé berou tyto skutečnosti na vědomí. 

Skutečná odměna (fakturace) za plnění veřejné zakázky bude vypočtena podle skutečného počtu 

sběrových nádob a frekvence svozů daného druhu komunálního odpadu v souladu s jednotkovými 

cenami za svoz 1 nádoby uvedenými v Cenové kalkulaci (příloha č. 3 této zadávací dokumentace) 

nabídkové ceny. 



 

Zadávací dokumentace  strana 7 

Cena za svoz 1 nádoby, příp. za kus musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze 

překročit nebo měnit. Cenu je možné v průběhu plnění Smlouvy změnit pouze z důvodu, že dojde 

v průběhu plnění ke změnám právních předpisů (např. změně DPH, změna výše poplatků 

určovaných orgány státní správy, ap.) nebo stanoví-li tak Smlouva.  

5) Účastník není oprávněn podmínit výši nabídkové ceny další podmínkou. Podmínění nabídkové ceny, 

uvedení variant nabídkové ceny a stanovení výše nabídkové ceny v jiné měně, než stanovené touto 

zadávací dokumentací bude důvodem pro vyřazení nabídky účastníka a jeho následné vyloučení 

z účasti ve výběrovém řízení. 

6) Nabídková cena bude pro účely výběrového řízení uvedena v Kč na Krycím listu nabídky.  

7) Zadavatel zároveň upozorňuje účastníka, že hodnotící komise může posuzovat výši nabídkových cen 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, tj. může posuzovat, zda podaná nabídka neobsahuje 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

 Obchodní podmínky 

1) Účastník ve své nabídce předloží návrh smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky (v tomto 

dokumentu také jako „Smlouva“), který bude podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka. 

Účastník se podáním nabídky zavazuje respektovat následující obchodní podmínky zadavatele. O 

tomto závazku učiní čestné prohlášení (v příloze č. 1 této zadávací dokumentace). Tyto obchodní 

podmínky nesmí být ve Smlouvě změněny v neprospěch zadavatele.   

2) Smlouva musí obsahovat následující obchodní a platební podmínky:  

a) Identifikace smluvních stran včetně IČO a DIČ, pokud jsou přiděleny.  

b) Předmět plnění (konkretizovaný kvantitativně i kvalitativně), přičemž předmět Smlouvy se 

musí shodovat s předmětem nabídky daného účastníka a podmínkami danými touto 

zadávací dokumentací a jejími přílohami.  

c) Doba plnění veřejné zakázky. 

d) Místo plnění veřejné zakázky. 

e) Cena za splnění předmětu zakázky – bude vycházet z jednotkových cen uvedených 

v Cenové kalkulaci (příloha č. 3 této zadávací dokumentace), která bude přílohou č. 2 

Smlouvy.  

f) Platební podmínky stanoví, že faktury budou vystavovány 1x měsíčně se splatností faktur 

min. 30 kalendářních dnů. 

• Sankční ujednání stanoví, že vybraný dodavatel bude v případě prodlení s úhradou dané 

faktury zadavateli oprávněn účtovat sankci max. ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.  

Sankční ujednání dále stanoví, že zadavatel bude oprávněn vybranému dodavateli vystavit 

sankci pro případ nedodržení termínu svozu nádob dle požadavků této zadávací 

dokumentace, a to ve výši 5 000,- Kč za každý započatý den, kdy porušení trvá.  

Dále bude stanoveno, že v případě, kdy vybraný dodavatel nedodrží minimální procentuální 

podíly pro využití odpadů uvedené v čl. 4 písm. b) a c) přílohy č. 1 zadávací dokumentace 



 

Zadávací dokumentace  strana 8 

(Krycí list nabídky), bude zadavatel oprávněn po vybraném dodavateli požadovat zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každou tunu odpadu, kterou nezpracuje odpovídajícím 

způsobem v souladu se svojí nabídkou – tj. zejména pokud místo deklarovaného způsobu 

využití odpadu (energetického či materiálového) zvolí vybraný dodavatel např. skládkování 

apod.  

V případě nezajištění náhradního svozu odpadu vybraným dodavatelem dle písm. g) bodu 

iv. tohoto čl. a odst. zadávací dokumentace, bude zadavatel oprávněn po vybraném 

dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každou řádně 

nevyvezenou odpadovou nádobu za den. 

g) Vybraný dodavatel se dále zaváže zejména: 

i. nakládat s odpady a zbavovat se jich pouze způsobem stanoveným zákonem o 

odpadech a dalšími právními předpisy vydanými na ochranu životního prostředí, 

ii. zajistit svoz (vyprazdňování nádob) řádně a včas dle podmínek stanovených touto 

zadávací dokumentací a jejích příloh, 

iii. zajistit navrácení nádob pro pravidelný svoz na jejich stanoviště, a to bez zbytečného 

odkladu po jejich vyprázdnění, 

iv. zajistit náhradní svoz odpadu v případě nezajištění řádného svozu z jakéhokoliv důvodu 

nejpozději následujícího dne po dni plánovaného svozu, 

v. zajistit na své náklady opravu nebo výměnu nádoby, dojde-li k jejímu prokazatelnému 

poškození jednáním ze strany zaměstnanců vybraného dodavatele, 

vi. zajistit na své náklady výměnu jím poskytnutých sběrných nádob, které jsou poškozené 

nebo neschopné provozu, za bezvadné, a to za předpokladu, že k jejich poškození 

nedošlo prokazatelně úmyslným jednáním zadavatele nebo fyzických osob působících 

v obci zadavatele, 

vii. zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li činností vybraného dodavatele při 

manipulaci s nádobami na odpad ke znečištění stálého stanoviště nádoby na odpad, 

případně veřejného prostranství, 

viii. zajistit pro zadavatele splnění všech jeho povinností ve vztahu k zařazování odpadů 

podle druhů a kategorií, k jejich evidenci a ohlašování dle zákona o odpadech. 

h) Odstoupení od smlouvy – zadavatel požaduje, aby měl možnost vypovědět smlouvu 

nejpozději 2 měsíce ode dne podání výpovědi. 

i) Přílohy smlouvy budou tvořit Specifikace svozu (příloha č. 2 této zadávací dokumentace) a 

Cenová kalkulace (příloha č. 3 této zadávací dokumentace). 

 Požadavky na obsah a způsob zpracování nabídek 

1) Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce, v listinné podobě 

v jednom originálu a jedné kopii a dále i v elektronické verzi (kopie na CD nebo USB nosiči).  

2) Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec 

povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 



 

Zadávací dokumentace  strana 9 

3) Každý dodavatel může podat na veřejnou zakázku pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být 

současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 

kvalifikaci.  

4) Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

 Způsob podání nabídek 

1) Nabídky je nutné podat nejpozději do 1. 11. 2024, 10:00 hodin.  

2) Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 Otevírání nabídek 

1) Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevřením nabídky v elektronické 

podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

2) Pokud nebude nabídka zadavateli doručena způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 

nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

3) Otevírání nabídek se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek pouze 

elektronicky, konat bez přítomnosti účastníků výběrového řízení. 

 Vysvětlení zadávacích podmínek 

1) Účastníci jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace (dále 

jen „vysvětlení“), doručené nejpozději do 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Za písemnou formu se považuje i doručení e-mailem. Účastníci budou své případné 

písemné žádosti o vysvětlení doručovat na kontaktní adresu nebo kontaktní e-mail osoby zastupující 

zadavatele. Vysvětlení může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

2) Zadavatel odešle vysvětlení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího 

odstavce. Jestliže zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 

nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích 

podmínek doručena včas a zadavatel neuveřejní vysvětlení ve lhůtě, prodlouží lhůtu pro podání 

nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 

zadávacích podmínek do uveřejnění vysvětlení lhůtu 2 pracovních dnů. 

3) Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 Výhrada práva uveřejnit rozhodnutí zadavatele na profilu 

zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo na profilu zadavatele uveřejnit oznámení, resp. rozhodnutí o výběru 

nejvýhodnější nabídky nebo o vyloučení účastníka výběrového řízení. V takovém případě se oznámení, 

resp. rozhodnutí považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným účastníkům 

okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 



 

Zadávací dokumentace  strana 10 

 Zadávací lhůta a jistota 

1) Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (tj. lhůtu, po kterou jsou účastníci vázáni svými nabídkami) 

v délce trvání 3 měsíců. Zadávací lhůta počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

2) Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.  

 Zpracování osobních údajů 

1) Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky výběrového řízení o zpracování 

osobních údajů za účelem realizace výběrového řízení. 

2) Zadavatel může v rámci realizace výběrového řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 

poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 

dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 

kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. 

3) Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci výběrového 

řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat 

jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele. 

4) Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování osobě zastupující zadavatele jako zpracovateli 

osobních údajů, za účelem administrace výběrového řízení ve smyslu § 43 ZZVZ. 

 Další podmínky zadavatele pro plnění veřejné zakázky 

1) Komunikace: 

a) Zadavatel, resp. osoba zastupující zadavatele komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 

odst. 1 ZZVZ zásadně písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem, resp. osoba 

zastupující zadavatele a dodavatelem musí probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle 

§ 211 odst. 3 ZZVZ), a to zejména prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 

E-ZAK. 

b) Pro komunikaci se zadavatelem, resp. osobou zastupující zadavatele prostřednictvím 

elektronického nástroje je dodavatel povinen zaregistrovat se na adrese elektronického 

nástroje E-ZAK – https://ezak.tendera.cz/. 

c) Podrobné informace o ovládání systému jsou k dispozici v uživatelských příručkách na 

https://ezak.tendera.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf.  

2) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení i bez udání důvodu. 

3) Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené nabídky. 

4) Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení, včetně 

přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. Tím není dotčeno ustanovení § 40 odst. 

4 ZZVZ. 

https://ezak.tendera.cz/
https://ezak.tendera.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


 

Zadávací dokumentace  strana 11 

5) Zadavatel upozorňuje, že samotné podání nabídky nezakládá právní nárok účastníka na uzavření 

Smlouvy. V případě, že nedojde k uzavření Smlouvy s vybraným dodavatelem, nebude mít tento 

vůči zadavateli nárok na jakoukoliv platbu, či náhradu škody nebo nemajetkové újmy z jakéhokoliv 

důvodu. 

6) Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy, zjistí-li po uzavření této Smlouvy, že účastník 

uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 

vliv na výsledek výběrového řízení. 

7) Předmětné výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem a nejedná se o 

veřejnou zakázku ve smyslu ZZVZ. 

8) Dodavatel vybraný na základě tohoto výběrového řízení je podle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující se k předmětu této 

veřejné zakázky kontrolním orgánům poskytovatele dotace, a to po dobu danou právními předpisy 

ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty). 

9) Obsah, členění a hlavní myšlenky uvedené v zadávací dokumentaci považuje autor této zadávací 

dokumentace, jímž je osoba zastupující zadavatele, za své duševní vlastnictví a nesmějí být bez jeho 

svolení kopírovány nebo jinak předávány třetím stranám ani použity za jiným účelem, než je 

zadávání předmětné veřejné zakázky. 

 Přílohy 

• Příloha č. 1 ZD – Krycí list nabídky 

• Příloha č. 2 ZD – Specifikace svozu 

• Příloha č. 3 ZD – Cenová kalkulace 

• Příloha č. 4 ZD – Vyhláška o poplatku za odpadové hospodářství 

V Brně dne 18. 10. 2024 

Za zadavatele – obec Holubice 

 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2024-10-18T08:40:50+0200
	Radek Hlaváček




